2
9

С О Б Р А Н И Е
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 28.04.2010 г. № 938
О периодическом печатном издании «Вестник Собрания Балаковского муниципального района»

(с изменениями от 28.03.2012 г. № 250)

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 г. № 2124-I «О средствах массовой информации», Уставом Балаковского муниципального района, рассмотрев рекомендации постоянного комитета по социальной политике и жилищно-коммунальному хозяйству, Собрание

РЕШИЛО:

1. Учредить периодическое печатное издание «Вестник Собрания Балаковского муниципального района».

2. Утвердить Положение о периодическом печатном издании «Вестник Собрания Балаковского муниципального района» согласно Приложению № 1.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Балаковского муниципального района.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Балаковские вести».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Балаковского

муниципального района

   А.И. Алексеев

Положение о периодическом печатном издании

«Вестник Собрания Балаковского муниципального района»
(в редакции решения от 2 апреля 201 года № 3/9-133, от 24 декабря 2019 года № 12-126)
I. Общие положения

1. Бюллетень «Вестник Собрания Балаковского муниципального района» (далее - Бюллетень) является официальным периодическим печатным изданием Собрания Балаковского муниципального района и выступает источником официального опубликования муниципальных правовых актов представительного органа Балаковского муниципального района Саратовской области.

2. Бюллетень предназначен исключительно для опубликования муниципальных правовых актов представительного органа Балаковского муниципального района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Балаковского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации Собрания Балаковского муниципального района, за исключением информации, которая содержит сведения, составляющие государственную тайну или сведения конфиденциального характера.
3. Не допускается размещение в Бюллетене информации, не связанной с деятельностью Собрания Балаковского муниципального района (включая предвыборные агитационные материалы и агитационные материалы при проведении референдумов, рекламы любого рода, иной информации, распространение которой запрещено в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации).

4. Бюллетень не подлежит регистрации в качестве средства массовой информации на основании статьи 12 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-I «О средствах массовой информации».

II. Порядок издания и распространения Бюллетеня
5. Ответственным за издание и распространение Бюллетеня является:

- в части опубликования муниципальных нормативных правовых актов (правовых актов, подписываемых Главой Балаковского муниципального района), принятых Собранием Балаковского муниципального района - Глава Балаковского муниципального района;

- в части опубликования муниципальных правовых актов ненормативного характера (правовых актов, не подлежащих подписанию Главой Балаковского муниципального района), принятых Собранием Балаковского муниципального района – председатель Собрания Балаковского муниципального района.

6. В случае если в Бюллетень для официального опубликования включены как муниципальные нормативные правовые акты, так и муниципальные правовые акты ненормативного характера, принятые представительным органом Балаковского муниципального района, ответственным за издание и распространение соответствующего выпуска Бюллетеня является Глава Балаковского муниципального района.

7. В случае если в Бюллетень для официального опубликования включены исключительно муниципальные правовые акты ненормативного характера (правовые акты, не требующие подписания Главой Балаковского муниципального района) ответственным за издание и распространение соответствующего выпуска Бюллетеня является председатель Собрания Балаковского муниципального района.

8. Информационное наполнение, верстка и распространение Бюллетеня осуществляется сотрудниками аппарата Собрания Балаковского муниципального района.

Непосредственно организацию процесса издания и распространения Бюллетеня осуществляет лицо (лица), уполномоченное(ые) на это:

- в случаях, указанных в пункте 6 настоящего Положения -распоряжением Главы Балаковского муниципального района;

- в случаях, указанных в пункте 7 настоящего Положения -распоряжением председателя Собрания Балаковского муниципального района.

9. Бюллетень издается по мере принятия муниципальных правовых актов Собранием Балаковского муниципального района, подготовки официальных сообщений и материалов, но не реже одного раза в три месяца.

10. Основанием издания конкретного выпуска Бюллетеня является:

- в случаях, указанных в пункте 6 настоящего Положения -распоряжение Главы Балаковского муниципального района;

- в случаях, указанных в пункте 7 настоящего Положения -распоряжение председателя Собрания Балаковского муниципального района.

11. В распоряжении об издании выпуска Бюллетеня отражаются:

- номер выпуска;

- содержание и текст Бюллетеня;

- количество экземпляров.

12. При издании Бюллетеня не допускается изменение структуры документа, внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты муниципальных правовых актов, подлежащих размещению в Бюллетене.

Вносимые при издании Бюллетеня редакционные поправки не должны изменять сущность либо искажать заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в Бюллетене.

13. Каждый выпуск Бюллетеня должен содержать следующие сведения:

а) наименование (название) издания и его учредитель;

б) порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;

в) тираж;

г) пометку «Бесплатно»;

д) адреса редакции, издателя, типографии;

е) фамилию, имя, отчество лица, ответственного за выпуск.

14. Бюллетень издается в формате: А-5 (обрезной формат 145х200 мм). Тираж Бюллетеня должен составлять не менее 150 и не более 500 экземпляров.

15. Бюллетень подлежит распространению на всей территории Балаковского муниципального района.

Бюллетень предназначен для некоммерческого распространения.

16. Бюллетень подлежит обязательной рассылке (доставке) в органы местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Балаковского муниципального района, в судебные и налоговые органы, в органы прокуратуры согласно приложению 1 к настоящему Положению.

Рассылка обязательного экземпляра Бюллетеня осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 1994 года № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов» и Законом Саратовской области  от 25 сентября 2008 года № 222-ЗСО «Об обязательном экземпляре документов Саратовской области» согласно приложению 3 к настоящему Положению.

17. Граждане Балаковского муниципального района могут ознакомиться с Бюллетенем в учреждениях библиотечной системы Балаковского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему Положению.

18. Бюллетень также может распространяться в соответствии с заключенными соглашениями (при их наличии) через почтовые отделения, находящиеся на территории Балаковского муниципального района, а также через иные торговые точки, осуществляющие реализацию печатных средств массовой информации.

19. Каждый выпуск Бюллетеня подлежит размещению в электронной форме в сети «Интернет» на сайте http://www.admbal.ru.

На указанном сайте также подлежит размещению информация о местах, в которых можно ознакомиться с Бюллетенем.

20. Контрольный экземпляр Бюллетеня сохраняется в Собрании Балаковского муниципального района. Каждые 5 лет данные экземпляры Бюллетеня передаются на архивное хранение в архив Балаковского муниципального района.

III. Финансовое обеспечение издания и распространения Бюллетеня

21. Финансирование издания и распространения Бюллетеня осуществляется за счет средств районного бюджета Балаковского муниципального района.

Приложение 1 к Положению о периодическом печатном издании «Вестник Собрания Балаковского муниципального района»

Список рассылки Бюллетеня по учреждениям и организациям Балаковского муниципального района

	№
	Наименование адресата
	Адрес нахождения
	Количество (экз.)

	1.
	Администрация БМР
	г. Балаково,

ул. Трнавская, 12
	8

	2.
	Контрольно-счетная палата БМР
	г. Балаково,

ул. Трнавская, 12
	2

	3.
	Органы местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав БМР:

	муниципальное образование город Балаково
	г. Балаково,

ул. Трнавская, 12
	2

	Быково-Отрогское муниципальное образование
	413810, Саратовская обл.,

Балаковский р-он,

с. Быков Отрог,

ул. Рабочая, 4а
	2

	Натальинское муниципальное образование
	413801, Саратовская обл., Балаковский р-он,

с. Натальино,

ул. Карла Маркса, 4а
	2

	4.
	Прокуратура г. Балаково
	г. Балаково,

ул. Механизаторов, 6б
	2

	5.
	Балаковский районный суд
	г. Балаково,

ул. Механизаторов, 8
	4

	6.
	Мировой суд
	г. Балаково,

ул. Комарова, 132а
	10

	7.
	Налоговая инспекция
	г. Балаково,

ул. Степная, 2
	1

Приложение 2
к Положению о периодическом печатном издании «Вестник Собрания Балаковского муниципального района»

Список рассылки
Бюллетеня по учреждениям библиотечной системы

Балаковского муниципального района

(в редакции решения от 24 декабря 2019 года № 12-126)
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Адрес нахождения
	Кол-во (экз.)

	1
	МАУК «Балаковская городская центральная библиотека», в том числе:
	Саратовская обл., г. Балаково,

ул. 30 лет Победы, 37а
	15

	Библиотека № 1
им. П.А. Столыпина
	Саратовская обл., г. Балаково,

ул. Ленина, 129

	Библиотека № 2
	Саратовская обл., г. Балаково,

ул. Набережная Леонова, 31

	Библиотека № 3
	Саратовская обл., г. Балаково,

ул. Вокзальная, 14

	Библиотека № 6
	Саратовская обл., г. Балаково,

ул. Степная, 27/8

	2
	МАУК «Межпоселенческая центральная библиотека»,

в том числе:
	Саратовская обл., г. Балаково,

ул. Ленина, 78-80
	50

	Комсомольская

сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Комсомольское, ул. Степная

	Большекушумская
сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Большой Кушум,

ул. Молодежная, 5а

	Быково-Отрогская
сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Быков Отрог,

ул. Набережная, 1б

	Еланская
сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Еланка, ул. Пролетарская, 24

	Кормежская
сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Кормежка, ул. Чапаева, 26

	Красноярская
сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Красный Яр, ул. Ленина, 47

	Малобыковская
сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Малая Быковка,

ул. Набережная, 4

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Адрес нахождения
	Кол-во (экз.)

	Малоперекопновская
сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Малоперекопное,

ул. Чапаева, 41

	Маянгская
сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Маянга, ул. Набережная, 4

	Наумовская
сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Наумовка, ул. Победы, 13

	Никольско-Казаковская сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Никольско-Казаково,

ул. Молодежная, 40

	Новоелюзанская
сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Новая Елюзань,

ул. Советская, 22

	Новополеводинская
сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Новополеводино,

ул. Центральная, 30

	Плехановская
сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Плеханы, ул. Ленина, 170

	Пылковская
сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Пылковка,

ул. Кооперативная, 13

	Сухо-Отрогская
сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Сухой Отрог,

ул. Краснознаменцев, 69

	Головановская

сельская библиотека
	Балаковский район,

п. Головановский, ул. Новая, 12

	Грачевская

сельская библиотека
	Балаковский район,

п. Грачи, 1 микрорайон, 3

	Матвеевская

сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Матвеевка, ул. Кирова, 33Б

	Натальинская

сельская библиотека
	Балаковский район,
с. Натальино, ул. К. Маркса, 21

	Николевская

сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Николевка, ул. Центральная, 3

	Новониколаевская

сельская библиотека
	Балаковский район,

п. Новониколаевский,

ул. Куйбышева, 37А

	Ново-Николевская
сельская библиотека
	Балаковский район,

п. Николевский, ул. Школьная, 3

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Адрес нахождения
	Кол-во (экз.)

	Подсосенская

сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Подсосенки,

ул. Дачный проезд, 3

	Хлебновская

сельская библиотека
	Балаковский район,

с. Хлебновка, ул. Молодежная, 1а

Приложение 3
к Положению о периодическом печатном издании «Вестник Собрания Балаковского муниципального района»

Список рассылки
обязательного экземпляра Бюллетеня
(в редакции решения от 24 декабря 2019 года № 12-126)
	№ п/п
	Наименование адресата
	Адрес нахождения
	Количество

(экз.)

	1.
	Федеральное агентство по печати и массовым коммуникациям
	127994, г. Москва, Страстной бульвар, д. 5
	1

	2.
	Информационное телеграфное агентство России (ИТАР-ТАСС)
	125993, г. Москва, ГСП-3, Тверской бульвар, дом 10-12
	16

	3.
	ГУК «Областная универсальная научная библиотека»
	410012, г. Саратов,

ул. М. Горького, 40
	3

Список рассылки

Обязательного экземпляра Бюллетеня в электронной форме

	№ п/п
	Наименование адресата
	Сайт доставки экземпляра печатного издания в электронной форме
	Количество

(экз.)

	1.
	Российская

государственная библиотека
	https://oek.rsl/ru/
	1

	2.
	Информационное телеграфное агентство России (ИТАР-ТАСС)
	http://www.bookchamber.ru/
	1